平成 ２６年２月１４日

各      位

会 社 名  旭コンクリート工業株式会社

代表者名  取締役社長  浦上 勝治

（コード番号 ５２６８ 東証第２部）

問合せ先    総務部長   塚原  宏

（TEL．０３－３５４２－１２０１）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ､平成２５年１１月１３日に公表した通期業績予想および配当

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２６年３月期通期業績予想数値の修正(平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日)

売 上 高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円  銭）

前 回 発 表 予 想（Ａ） １２,７００ ３３０ ３４０ ２００ １５．２１

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １２,７００ ７００  ７１０  ４００ ３０．４２

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ３７０ ３７０  ２００

増  減  率（％） ― １１２．１ １０８．８ １００．０

（ご参考）前 期 実 績
（平成２５年３月期）

１２,２６１ １４５ １６０ １７０ １２．９８

＜修正の理由＞

売上高は概ね予想どおりとなるものと見込んでおります。損益面におきましては、長年
進めてきました製造部門のコスト削減等の合理化、新技術への取組み等が成果として顕れ、
特に関西地区では成果が上がり、業績の改善に繋げることができました。また、震災復興
関連需要も徐々に動き出しており、利益の上積みが図れるものと想定しております。

（注）上記業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来予想が含まれていますが、
   今後の内外の状況変化により､実際の業績が記載の数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

年 間 配 当 金

第２四半期末 期 末 合 計

前   回   予   想

（平成 25年 5月 17日発表）
  円  銭
０．００

   円  銭
  ７．５０

   円  銭
 ７．５０

今 回 修 正 予 想 ０．００ １０．００ １０．００

 当   期   実   績  ０．００

前   期   実   績
（平成２５年３月期）

 ０．００  ７．５０ ７．５０

＜修正の理由＞

当社は配当に関する基本方針として安定配当の継続を掲げております。収益力強化を
図るとともに経営環境の変化に応じられるよう内部留保の充実も考慮して、年間配当
１株当たり７円５０銭を継続しておりますが、当今期が当社創立９０周年にあたります
ことから、直近の業績予想等を勘案し、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、
記念配当として２円５０銭を加え、１株当たり１０円に修正させていただくことといたし
ました。

以  上